

Motion till riksdagen

1989/90:Ub611

av Ulla Orring (fp)

Ökad utbildning inom miljö- och hälsoskydd

Umeå universitet har genom åren fått en allt starkare miljöprofil och vid universitetet finns nu landets enda högre utbildning för miljö- och hälsoskyddsutbildning.

Undervisning i ämnet påbörjades redan 1970 i blygsam omfattning i form av orienterande kurser, typ 10 poäng i miljövard. Successivt har efterfrågan skyndat på utbildningen och det stora steget togs 1977 för miljö- och hälsoskyddsutbildningen. Huvudsyftet med linjen är nu att utbilda miljö- och hälsoskyddstjänstemän för kommunala och regionala förvaltningar, som är riktade mot miljö- och hälsoskyddsfrågor.

De åtgärder som vidtagits från samhällets sida under de senaste åren för att stärka miljö- och hälsoskyddet har fått till följd att det råder mycket stor brist på utbildad personal inom området. Samhället riskerar nu att föreslagna åtgärder blir ett slag i luften då instrument för att följa upp lagstiftningen och på annat sätt medverka i miljöarbetet saknas.

Fr.o.m. den 1 juli fick kommunerna t.ex. en ökad tillsynsverksamhet, vilket medfört ökad efterfrågan på miljö- och hälsoskyddsinspektörer. Behovet kommer att vara störst i de små kommunerna som redan idag har svårt att rekrytera utbildade inspektörer.

Sammantaget betyder detta att inför 90-talet behövs en dimensioneringsökning för miljö- och hälsoskyddslinjen, vilken med fördel kan förläggas till Umeå som blir ett relativt billigt alternativ jämfört med att starta en ny utbildning från ett nolläge.

13 års verksamhet inom utbildningen har gett en värdefull kompetens och erfarenhet vad gäller uppbyggande, genomförande och utveckling av grundutbildning. Även fort- och vidareutbildningsverksamhet har skett i Umeå inom miljö- och hälsoskydd. Den kunskap man tillägnat sig utgör en viktig bas för hela landet. Ytterligare fakta som talar för Umeå är övriga institutioner inom miljöområdet som finns, exempelvis CMF (Centrum för miljöforskning), FOA, SLU, AMI och den forskning som där bedrivits.

Linjenämnden i Umeå för miljö- och hälsoskyddsutbildningen har också lagt förslag för utbildning av miljö- och hälsoskyddsinspektörer med hänsyn till den stora efterfrågan. 635 sökande fanns till 3 utbildningsplatser hösten 1989. Universitetet har från sin sida ställt sig bakom förslaget.

Jag delar kravet om en utökning av grundutbildningen från nuvarande 60 elever per år med 30 nya platser.

En översyn av dimensionering, innehåll och organisation av miljö- och hälsoskyddslinjen pågår enligt regeringens försorg. Det är nu av stor betydelse att förslag om förstärkning inte i onödan förhalas eftersom bristen på utbildad personal är stor. Ett tänkbart alternativ kan vara att kompletteringsutbilda biolog/geovetare och kemister på olika ställen i landet. Vid institutionen för miljö- och hälsoskydd finns en god beredskap och kompetens att relativt snabbt sätta igång kompletteringsutbildning för att täcka en efterfrågan.

En påbyggnadslinje omfattande 20–40 poäng på miljö- och hälsoskyddslinjen med inriktning mot hälsoskydd, miljöskydd och livsmedel bör även komma igång.

Sammantaget måste miljöfrågorna prioriteras på samma sätt inom utbildningsområdet som inom andra områden i samhället. Åtgärder måste därför tillkomma för att stärka grundutbildningen, fortbildningen och vidareutbildningen inom miljö- och hälsoskyddsområdet.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av utbildningsinsatser inom miljö- och hälsoskyddsområdet.
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om förläggning av utbildning till Umeå.
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att åtgärder vidtas för kompletteringsutbildning enligt skissat förslag samt att även en påbyggnadslinje på 20–40 poäng tillkommer.

Stockholm den 23 januari 1990

Ulla Orring (sp)